

Protokół Nr XXVIII/2020 Sesji zdalnej Rady Gminy Leszno

z dnia 29 lipca 2020 roku

Posiedzenie Sesji rozpoczęło się o godzinie 17.30 w trybie zdalnym.

Posiedzenie Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych Gminy Leszno zaproszeni goście zgodnie z listą obecności oraz zaproszeni goście. Posiedzenie prawomocne.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak.

Przewodniczący przywitał członków Rady Gminy oraz zaproszonych gości, poinformował o nagrywaniu Sesji jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak odczytał następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020.
6. Projekt uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Leszno na temat Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Leszno publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Leszno na rok 2020/2021.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Błonie dotyczącego realizacji zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia terminów płatności dla inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Leszno.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Leszno.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 3.

Głos zabrał Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz - Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego wniosło pewne uwagi do trzech inwestycji drogowych ulicy Podleśnej, Sokołowskiej i w Wilkowej Wsi dotyczyło to konieczności uzupełnień w zgłoszeniu, które zostało do Starostwa wysłane. Poprawione dokumenty zostały złożone w Starostwie, oczekujemy, że dostaniemy taką informację potwierdzającą, że to zgłoszenie zostało przyjęte w ciągu dwóch najbliższych tygodni. Przetarg powinien być rozpisany w sierpniu. Odbyłem też spotkanie z zastępcą Komendanta Stołecznego Policji tutaj na terenie

budowy naszego posterunku. Chciałbym też Państwa zaprosić na Obchody 76 rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego.

Ad 4.

Głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Leszno Urszula Jeziorska - w Uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027 zawiera zmiany w części tabelarycznej Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z załącznikiem numer 1 do Uchwały oraz z Wykazie przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem numer 2 niniejszej Uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosów „za”.

Ad 5.

Głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Leszno Urszula Jeziorska - w Uchwale w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020 zwiększamy plan dochodów Budżetu, zwiększamy plan wydatków Budżetu oraz dokonujemy zmniejszeń Budżetu łącznie te zmiany po stronie dochodów i wydatków to kwota 28 837 zł . Ponadto dokonujemy zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu Administracji Rządowej i odrębnych zleconych odrębnymi Ustawami, a także dokonujemy zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze Umów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za”.

Ad 6.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz - Uchwała która została podjęta w roku ubiegłym została uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową w tej Uchwale dostosowujemy projekt tej Uchwały do zaleceń Izby. W zeszłym roku Budżet Obywatelski też był realizowany tylko forma jego przyjmowania była inna, bo korzystaliśmy z innej Uchwały. Zostały zaproponowane również autopoprawki do Uchwały.

Wprowadzona poprawka w paragrafie 4 punkt 2 została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za”

Wprowadzona poprawka w paragrafie 5 ustęp 2,3 i 4 została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za”

Załącznik numer 2 do Uchwały został podjęty jednogłośnie 14 głosów „za”

Uchwała w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Leszno na temat Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 7

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz ta Uchwała jest takim elementem kończącym całą procedurę likwidacji oddziału przedszkolnego w Czarnowie który od 2016 roku nie funkcjonuje jest to taka Uchwała porządkowa do tego jest pozytywna opinia Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 8.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz - Gmina ma obowiązek zwracać rodzicom koszty dowozu dzieci niepełnosprawnych. Koszty wylicza się z wzoru który jest ustalony w Ustawie Prawo Oświatowe, jednym z elementów tego wzoru są średnie ceny paliwa w danej Gminie na lata których dotyczy ta Uchwała. Z tych przepisów wynika, że te ceny które będą stosowane do wzoru z którego będą wyliczane te koszty ma ustalić Rada Gminy.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 9.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz - zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego są to zadania Gminy ponieważ one dotyczą linii autobusowej która przebiega na terenie dwóch Gmin czyli na terenie naszej Gminy Leszno i Gminy Błonie. Żeby taką linię zorganizować konieczne jest zawarcie porozumienia międzygminnego.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 10.

Pani Skarbnik Gminy Leszno Urszula Jeziorska - podejmowana Uchwała dotyczy wykreślenie nazwiska inkasenta, który zmarł natomiast w to miejsce wpisanie nazwiska inkasenta który został wybrany na to stanowisko w wyniku dokonanego przez mieszkańców Sołectwa Czarnów. W związku z tym konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej dotychczas Uchwale.

Projekt uchwały została przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 11.

Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Leszno została przyjęta jednogłośnie 14 głosów „za”

Ad 12.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz – w mojej opinii jak i w opinii wszystkich jest to jedno z najważniejszych stanowisk w Urzędzie. Rekomenduję na to stanowisko Panią Małgorzatę Borową.

Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Leszno została przyjęta jednogłośnie 13 głosów „za”

Ad 13.

Głos zabrał Radny Pan Leszek Żebrowski pytając o ścieżkę rowerową.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz - prowadzimy rozmowy z Kampinoskim Parkiem Narodowym na wnioski projektanta dostajemy odpowiedzi parku, których realizacja wymaga zmiany w projekcie. Jest to taka dosyć trudna współpraca oczywiście doceniamy otwartość nie mniej jednak czas realizacji tego projektu wydłuża się ze względu na różnego typu wnioski Parku do projektu.

Radny Pan Lesław Kuczyński zabrał głos czy jest mniej więcej przewidywany termin otwarcia skateparku?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz - będziemy musieli zorganizować przetarg na wykonawstwo tego dokumentu, bo na razie jesteśmy na etapie projektowania. Chciałbym żeby ten obiekt ruszył jesienią tego roku, ale czy jest to możliwe, nie wiem.

Radny Pan Tomasz Maj - chciałbym zapytać o pozostałe dwa odcinki ścieżki rowerowej oraz chciałbym zapytać o obwieszczenie, które ukazało się z dniem 14 lipca 2020 roku jakie będą następne kroki w związku z tym obwieszczeniem oraz czy znamy jakieś daty wykonania tych sieci.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz - dat niestety jeszcze nie znamy. Jeśli chodzi o pozostałe odcinki ścieżki rowerowej to owszem te prace projektowe zostały opóźnione natomiast ja nie widzę zagrożenia, jeżeli chodzi o realizację tych inwestycji.

Ad 14.

Żadne sprawy różne od Sołtysów ani od Mieszkańców nie wpłynęły.

Ad 15.

Przewodniczący podziękował zebranych radnym oraz zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie.

Sporządziła: Anna Pęsiek

Przewodniczący Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Michał Dominiak